Montos de Apoyo para la Presente Convocatoria 

1) El número de estudiantes que podrán acceder al poyo para realizar 

estancia de investigación se basa en los siguientes montos 

a. Nacionales: $ 9,000.00 (Nueve mil pesos 100/00 M.N) 

b. Internacionales Latinoamérica: $ 15,000.00 (Quince mil pesos 

100/00 M.N) 

c. Internacionales Estados Unidos: $40,000.00 (Cuarenta mil pesos 

100/00 M.N) 

Nota: Estos montos están sujetos a la suficiencia presupuestal del ejercicio 

2026. 

Fechas Importantes de la Convocatoria 

Actividad Fecha